PAGE

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ 223НЗ-_____ (проект)
г. Москва

                                                                                   «____» __________ 20__ года

Финансовый управляющий Востокова Владимира Олеговича (08.12.1973 г.р., место рождения: г.Москва, СНИЛС: 003-039-919 09, ИНН 770900278443, место регистрации: 105122, г.Москва, ул.Никитинская, д.31, корп.2, кв.33) Пименов Павел Владимирович (ИНН 773700275803, СНИЛС 01832851141, 115211, г.Москва, а/я69, Пименову П.В., тел. (915) 137-85-11, pv-pimenov@yandex.ru, член Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа», адрес: 109316, г. Москва, Остаповский проезд, д. 3, стр. 6, оф. 201, ОГРН 1027700542209, ИНН 7705431418), действующий на основании Решения Арбитражного суда г.Москвы от 30.01.2019 г. по делу № А40-299352/2018-183-223, именуемый в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с сообщением о проведении торгов, Заявитель для участия в открытых торгах по продаже имущества Востокова В.О. (далее также – Должник), проводимых на электронной площадке ООО «Фабрикант» адрес юридический: 123112, г.Москва, Тестовская ул., д.10, помещение 1, комната 1, адрес в сети интернет: http://fabrikant.ru, адрес электронной почты: info@fabrikant.ru перечисляет задаток в размере __________________________, что составляет  10 % от цены продажи имущества в конкретном периоде торгов в форме публичного предложения, входящего в лот № _____
1.2. Указанная в п.1.1 настоящего Договора денежная сумма вносится ЗАЯВИТЕЛЕМ на расчетный счет ОРГАНИЗАТОРА  публичных ТОРГОВ или Должника, указанный в сообщении о проведении  публичных торгов и в настоящем договоре, в качестве задатка в счет обеспечения исполнения своих обязательств по заключению Договора купли-продажи и по оплате приобретаемого на  публичных торгах имущества, указанного в п. 1.3 настоящего Договора.

1.3. Имущество, предлагаемое к продаже на публичных торгах и за которое по настоящему Договору вносится задаток, принадлежит должнику Востокову В.О. на праве собственности, и представляет собой:

	№ Лота
	Наименование
	начальная  цена на публичных торгах, руб.

	Лот№_24_
	100% долей в уставном капитале ООО «Прим Кредит» (Размер УК – 50000 руб., ИНН 7709941762, ОРГН 5137746137623)
	30800,00 рублей (НДС не облагается)

	Лот№_25_
	Право требования по займу Егоровой Ирине Петровне (в сумме 650 000 (Шестьсот пятьдесят тысяч) рублей на основании Договора займа от 25.05.2017г.)
	1386528,00,00 рублей (НДС не облагается)

1.4. В случае признания ЗАЯВИТЕЛЯ Победителем  публичных торгов сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательства по оплате стоимости приобретенного им на  публичных торгах имущества Должника в соответствии с Договором купли-продажи, который заключается между Должником и Победителем торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен полностью поступить на указанный расчетный счет не позднее дня, предшествующего дню подачи заявки для участия в каждом конкретном периоде снижения цены, но не позднее 18 часов 00 минут дня, предшествующего последнему дню каждого конкретного периода снижения цены.
В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в публичных торгах не допускается.

2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором в качестве задатка, проценты не начисляются.

2.3. Порядок возврата и удержания задатка

2.4. Суммы внесенных задатков возвращаются всем заявителям, за исключением Победителя  публичных торгов либо единственного участника  публичных торгов, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения  публичных торгов путем перечисления данных денежных средств на расчетные счета Заявителя, указанные в представленных им платежных поручениях о перечислении Заявителем суммы задатка, либо на расчетные счета, указанные Заявителем в письменных поручениях Организатору  публичных торгов.

2.5. Заявитель обязан незамедлительно в письменной форме информировать ОРГАНИЗАТОРА  публичных ТОРГОВ об изменении своих банковских реквизитов. ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не проинформировал ОРГАНИЗАТОРА ТОРГОВ об изменении своих банковских реквизитов.

2.6. Размер задатка, внесенный ЗаявителЕм, подлежит возврату в следующих случаях:

· если Заявитель, подавший заявку на участие в  публичных торгах, не допускается к участию в  публичных торгах;

· если Заявитель письменно отозвал свою заявку на участие в  публичных торгах до истечения срока приема заявок;

2.7. Задаток ЗаявителЮ не возвращается в следующих случаях:

· если Заявитель, признанный в установленном порядке Победителем  публичных торгов либо являющийся единственным участником  публичных торгов, отказался (уклонился) от подписания Договора купли-продажи имущества или не внес полную стоимость имущества на расчетный счет, указанный в Договоре купли-продажи.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, СТОРОНЫ руководствуются ПОЛОЖЕНИЕМ о порядке и условиях проведения торгов по реализации незалогового имущества Востокова Владимира Олеговича (08.12.1973 г.р., место рождения: г.Москва, СНИЛС: 003-039-919 09, ИНН 770900278443, место регистрации: 105122, г.Москва, ул.Никитинская, д.31, корп.2, кв.33), «Положением №1 в Редакции №2 о порядке и условиях проведения торгов по реализации имущества Востокова Владимира Олеговича в рамках процедуры реализации имущества гражданина по Делу №А40-299352/18», представленным финансовым управляющим и утвержденным Арбитражным судом города Москвы Определением от 19.06.2020 в рамках процедуры банкротства (реализации имущества гражданина) по делу №А40-299352/18 в соответствии с Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)" и действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой СторонЫ договора.

5. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ
ИП Пименов Павел Владимирович
Место нахождения: 115211, г. Москва,

ул. Борисовские пруды, д. 25, корп.1, кв. 9

Получатель: Востоков Владимир Олегович (СНИЛС: 003-039-919 09, ИНН 770900278443)
ИНН получателя 7707083893

счет получателя 40817810538067745050,

банк получателя: ПАО Сбербанк г. Москва,

ИНН 7707083893

К/счет 30101810400000000225,

БИК 044525225

_____________________/ П.В. Пименов/
	Заявитель:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________
_____________________________________

PAGE
1